delibus nostris oircumspectis iudici et iuratis ceterisque civibus 
et toti communitati civitatis nostre Eperyes, salutem et gra-
tiam. Conventuri sumus his diebus proxime instantibus, cum 
serenissimo principe domino Johanne Alberto eadem gratia 
rege Polonie fratre nostro charissimo etc. in civitate nostra 
Lewchowiensi, propter multas causas et rationes publicam uti-
litatem totius regni nostri atque universe reipublice christiane 
concernentes, ad quam conventionem tam nobiscum ac domi-
nis prelatis et baronibus regni, quam etiam cum eodem domino 
rege Polonie, non mediocris gentium multitudo concurret, huic 
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autem multitudini magna etiam victualium copia erit necces- 
saria,. propterea volumus et mandamus fidelitati vestre firmis- 
sirne, quatenus acceptis présentibus, statim sine omni procras-
tinatione de vestri media  cervisiam cum vasculis centum, item 
acetum ex vino confectum cum mediis vasis duobus, avene cubu-
los mille et larda quinquaginta communiter disponi et expediri 
facere ac ea omnia ad secundum aut tercium diem festi Resur-
rectionis Domini proxime venturi ad civitatem nostram Leucho- 
viensem predictam maiestati nostre transmittere omnibus modis 
debeatis, nos vero condigna et iustissima pretia huiusmodi om-
nium victualium ibidem persolvi ac reddi et restitui faciemus. 
Certificamus au-Wm  vos et quemlibet vestrúm ac etiam quos- 
cunque subditos cestros huiusmodi victualia deferentes, quod 
ubique tam ineundo, quam redeundo in pace et sine omni impe-
dimenta sub nostra protectione poterunt proficisci, quad  si for- 
sitan secus facere presumeretis, aut alter vestrum presumeret 
quoquomodo, informationem et auctoritatem dedimus fideli 
nostro spectabili et magnifico Stephano de Zapolya comiti 
Scepusiensi ac predicti regni nostri palatino etc. qualiter ipse 
cum dupplici solutione huiusmodi victualium et etiam cum aliis 
gravaminibus, vos et quemlibet vestrum ad premissá facienda 
cogi et compelli faciat, eadem auctoritate nóstra presentibus 
eidem in hac parte plenarie concessa mediante, aliud ergo nul- 
lomodo facere audeatis, presentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Datum Cassovie, in dominica Palmarum, anno Domini mille- 
simo quadringentesimo nonagesimo quarto. 

Alul kissé rongált papiroson, papirossal fedett vörös viasz pecséttel. 
Levéltári száma: 555. 

704. 1494. március 26. Eger. 
Olomóczi Gábor egri kanonok és kiküldött bíró az egri, 

kissárosi, sóvári, somosi, kendi és több egri egyházmegyei plé-
bánosnak Tamás esztergomi prépost és vicarius 1.494. március 
19-én Esztergomban kelt és hozzája intézett bíró küldő parancsa 
alapján meghagyja, hogy a Schewczlich László örökösei és az 
eperjesi karmeliták közt folyó perben, amely az esztergomi 
szent székhez lett fellebbezve, a feleket idézzék meg. 

Papiroson, egyszerű egykorú másolatban. Levéltári száma: 556. —
Ugyanez még egy példányban, amelyen a következő oklevél olvasható: 
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1494. április 8. Sebe(s)falva. 
Miklós sebesfalvi, Simon sóvári és szentimrei plébánosok 

a fenti idéző parancsra jelentik, hogy Máté eperjesi plébánost, 
ennek fivérét Jánost, továbbá Zsófiát jelenleg Cirner Jánosnét, 
mint Schewczlich László örököseit, Lászlót az eperjesi karme-
lita rendház főnökét, Eperjes város közönségét, továbbá „vit-
ricos ecclesiarum videlicet Michaelem Kuncz, Nicolaum Czibay 
vitricos in ecclesia sancti Nicolai confessoris, Demetriuin Ca-
dar in claustro sancte Trinitatis, Barla vitricum in hospitali 
beate Virginis, necnon discretum Martinum rectorem hospitalis" 
megidézték. 

Papiroson, egykorú egyszerű másolatban. Levéltári száma: 557. 

1494. április 8. Lőcse. 
II. Ulászló király Eperjes város tanácsának meghagyja, 

hogy Grünwald György vicebírótól szerezzék meg I. Mátyás 
király azon parancslevelét, melyet a király Sewczlich László 
eperjesi bíró kérelmére bocsátott ki és amelyet a vicebíró jog-
talanul magánál tart. 

commissio propria domini regis. 
Wladislaus, dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. Fi- 

clelibus nostris circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis 
nostre Eperies salutem et gratiam. Expositum extitit nostre 
maiestati in persona fidelis nostri circurnspecti Stephani Zewch 
nunc in oppidi Zemlen commorantis, quod cum alias ipse ex- 
ponens in medio vestri residentiam habuisset, tunc incidissent 
inter eundem exponentem ab una ac circumspectum Ladisláum 
Sewczlych iudicem vestrum quedam differentie atque cause, 
quarum pretextu idem exponens pro tuitione et defensione suo- 
rum iurium quasdam literas serenissimi condam domini Mathie 
regis preceptorias ad vos detulisset, literas vero huiusmodi ad 
manus circumspecti Georgii Grynwalth, qui vicem iudicis pre- 
dicti apud vos in hac causa subierat, assignasset, credens sibi 
iuxta mandatum et literas ipsius condam domini Mathie regis 
ex parte predicti Ladislai iudicis debitam fieri iustitiam, verum 
ipse Georgius non solum iudicium et iustitiam eidem exponentis 
-non fecisset, sed etiam literas ipsas regales apud se reservasset 
et eidem exponenti restituere noluisset, unde eidem exponenti 
gravis oppressio atque iniuria et scandalum fuisset causatum. 
Et quamvis literas huiusmodi etiam postea ipse exponens usque 
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modo sepenumero per predictum Georgium sibi et in privato 
et in iudicio coram vobis reddi postulaverit, tamen ipse Geor- 
gius hactenus id facere non curasset, sed allegasset sese literas 
ipsas amisisse et perdidisse, ex'quo autem ipse exponens, prout 
nobis eius nomine declaratur, gravi admodum et intollerabili 
est propter non restitutionem illarum literarum iniuria atque 
scandalo affectus, ideo nos, qui, neminem subditorum nostrorum 
per alios potentiores iniuste atque illegittime volumus opprimi, . 

mandamus fidelitati vestre firmiter, quatenus acceptis presenti-
bus statim prefatum Georgium Grynwalth vestri in presentiam - 

convocetis eundemque nomine maiestatis nostre amoneatis et 
requiratis, cui et nos firmiter precipimus et mandamus, quatinus 
statim predictas literas apud se retentas, si quidem res eomoda 
se habent prout superius declaratur, eidem exponenti reddere et 
restituere debeat et teneatur, qui si fecerit bene quidem, alio- 
quin ex parte eiusdem Georgii eidem exponenti tam super 
facto non restitutionis huiusmodi literarum, quam etiam alia- 
rum iniuriarum oppressionum et scandalorum eidem exinde cau-
satorum iuxta sua proposita allegata atque probata iudicium et 
iustitiam ac plenariam satisfactionem impendere debeatis, auc-
toritate nostra regia vobis in hac parte attribúta ac iura et ius-
titia mediante, secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum in Lewczha, feria tercia ante dominicam Mi-
sericordia Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesima 
nonagesimo quarto. 

Papiroson, egyszerű egykorú másolatban. Kívül a városi jegyző 
egykorú regesztája: „Copia litterarum regalium Stephani Secz". Levéltári 
száma: 558. 

707. 1494. április 28. Lőcse. 
János Albert lengyel király bizonyítja, hogy Liptay Bene-

dek nála a fogságban meghalt. 
Joannes Albertus, Dei gratia rex Polonie, suppremus dux 
Lithuanie Russie Prussieque dominus et heres etc. 
Notum esse volumus per presentes universis quibus ex-

pedit, quomodo superiori tempore nobis in regno Hungarie agen-
tibus, detinueramus propter quendam contra nos excessum Be- 
nedictum Liptay, quem in civitate Epperies, turn nostra, cápti-
vum servavirnus, donec tandem Deo volente in ipsa captivitate 
vita functus est, quod presentibus literis fatemur esse verum, 
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quibus in testimonium sigillum nostrum est sub impressum. Da-
tum in Levczovia feria secunda proxima ante festum sancto-
rum Philipi et Jacobi apostolorum, anno Domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo quarto, regni nostri anno se-
cundo. 

Ad mandatum 
proprium domini regis. 

Papiroson, alul vörös viaszba nyomott pecséttel. Levéltári szá-
ma:  559. 

1494. május 9. Eger. 
Bertalan egri kanonok és vicarius a budaméri, roz-

gonyi, sóvári és kissárosi plébánosoknak meghagyja, hogy 
miután az eperjesi karmelita zárda, Márton rector hospitalis, 
Kuncz Mihály és Czibay Miklós az eperjesi Szent-Miklós egy-
ház vitricusai és Eperjes város közönsége mint felperesek, . néhai 
Schweczlich László kassai polgár örökösei mint alperesek közt 
folyó perben Máté eperjesi plébános óvadékot tett le, az al-
peres örökösök vagyonát a bírói zár alól odják fel.